
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL SINDACO

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 7 DEL  23-02-2017

Registro Generale N. _____ del            ___________

IL  SINDACO
- Visto l’art. 27 c. 3° del D.P.R. del 20/03/67 e s.m.i., ai sensi del quale “le funzioni di segretario
della Commissione Elettorale Circondariale e delle relative Sottocommissioni istituite nel Comune
capoluogo del circondario, sono svolte dal Segretario o da Funzionari di ruolo del Comune
designati dal Sindaco”;
- Vista la precedente nomina del 06/12/1999 a Segretario della IV̂ Sottocommissione Elettorale
Circondariale della Sig.ra Greco Lucia, Istruttore Direttivo Cat. D;
- Vista la richiesta formulata dalla dipendente di essere esonerata dallo svolgimento dell’attività in
seguito ai plurimi incarichi conferitile dall’Amministrazione, che non consente alla stessa di
assicurare il regolare e corretto svolgimento delle funzioni di Segretario della IV̂ S.E.C.;
- Ritenuto di dover procedere a nuova nomina per assicurare la funzionalità della
Sottocommissione, anche in vista delle prossime elezioni amministrative e che la scelta può
ricadere sulla dipendente Concetta Anna Maria FORTE;
- Considerato che le prestazioni di Segretario della Commissione non rientrano nelle competenze
ordinarie della dipendente e non corrispondono a mansioni a cui la stessa non possa sottrarsi
“ratione officii”;
 - Vista la oramai consolidata posizione di diverse Sezioni di Controllo della Corte dei Conti tra cui
in ultimo la Sezione di Controllo per l’Umbria (delibera n. 113/2016) circa la possibilità di erogare
il gettone di presenza previsto dall’art. 24 del T.U. 223/1967 e s.m.i. al Segretario della
Sottocommissione per le ragioni anzidette e qualora le attività della Commissione si svolgano al di
fuori dell’orario di lavoro;

D E T E R M I N A
1) di nominare Segretario della IV̂ Sottocommissione Elettorale Circondariale, con competenza sui
Comuni di Polizzi Generosa, Alimena, Bompietro, Castellana Sicula, Petralia Sottana, Petralia
Soprana, Gangi, Blufi e Geraci Siculo la Sig.ra FORTE Concetta Anna Maria, Istruttore
Amministrativo Cat. C, in servizio presso l’Ufficio Personale.
2) di notificare il presente atto all’interessato e inviarlo per conoscenza alla Prefettura, alla Procura
della Repubblica, alla IV° Sottocommissione Elettorale circondariale, ai Comuni di: Polizzi
Generosa, Alimena, Bompietro, Castellana Sicula, Petralia Sottana, Petralia Soprana, Gangi, Blufi e
Geraci Siculo.
3) di incaricare il Servizio Demografico dell’Ente ad adottare tutti gli atti consequenziali alla
presente, tra cui l’impegno di spesa provvisorio per il gettone di presenza del Segretario a valere sul
capitolo di spesa della Sottocommissione.

OGGETTO:

DETERMINE DEL SINDACO n° 7 del 23-02-2017 COMUNE DI CEFALU' pag. 1

NOMINA SEGRETARIO DELLA IV̂  SOTTOCOMMISSIONE
ELETTORALE CIRCONDARIALE.

http://www.comune.cefalu.pa.it


IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL SINDACO

F.to F.to  ROSARIO LAPUNZINA

DETERMINE DEL SINDACO n. 7 del 23-02-2017 Pag 2 COMUNE DI CEFALU'


